
UCHWAŁA NR XLIX/369/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie 
w sprawie atestów zadaszeń na ciągach pieszych na targowisku miejskim 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491; z 2020 r. poz. 2320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana ...)* na działania Dyrektora Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Gryfinie, dotyczącej żądania udostępnienia przez Skarżącego atestów zadaszeń na 
ciągach ewakuacyjnych na targowisku miejskim w Gryfinie, a w przypadku braku atestów usunięcia 
zadaszeń, Rada Miejska w Gryfinie uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do powiadomienia Skarżącego o stanowisku 
zajętym przez Radę poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: DA8A65D0-13B3-4D61-AE6F-5D9E2B82EDA8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 11 stycznia 2022 r. do Rady Miejskiej w Gryfinie wpłynęła skarga złożona przez 
Pana ...)* na działania Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie, który sprawuje nadzór 
nad targowiskiem miejskim. Przedmiotem skargi jest żądanie Dyrektora skierowane wobec 
Skarżącego, aby udostępnił on atesty potwierdzające wykonanie zadaszeń na ciągach 
ewakuacyjnych z materiału niełatwo zapalnego, a w sytuacji, kiedy Skarżący takimi atestami nie 
dysponuje, usunięcie tych zadaszeń. Pan ...)* twierdzi, że ciągi piesze nie są terenem przez niego 
wydzierżawianym, wszelkie uzgodnienia budowy wiat zostały ustalone z dyrektorem, który nie 
wniósł wówczas zastrzeżeń co do sposobu zadaszenia, pomimo tego, iż już w 2016 r. na wniosek 
dyrektora została przeprowadzona przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w 
Gryfinie kontrola stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie targowiska. W piśmie z dnia 10 
maja 2016 r. stwierdzone zostało, iż „występowanie na drodze ewakuacyjnej okładziny sufitu lub 
sufitu podwieszanego z materiału łatwo zapalnego stanowi podstawę do uznania budynku za 
zagrażający życiu ludzi – dotyczy zadaszeń ciągów komunikacyjnych pomiędzy rzędami stoisk 
handlowych”. Skarżący podnosi, że nie przechowywał atestów materiałów, którymi są pokryte 
wiaty, a zmuszanie go do rozbiórki przy poniesieniu kosztów tego rodzaju prac naraża go na 
straty finansowe. Uważa bowiem, że w świetle obowiązujących przepisów i wadliwego 
postępowania przy wydawaniu przez dyrektora OSiR uzgodnień, to na dyrektorze spoczywa 
obowiązek wymiany pokryć na wiatach nad ciągami pieszymi na koszt Ośrodka Sportu i 
Rekreacji.    

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że tereny publiczne, z których korzystają 
mieszkańcy powinny być bezpieczne i spełniać wszystkie wymogi p-poz. Posiadanie atestów 
powinno leżeć w gestii Skarżącego. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała złożoną skargę za 
niezasadną i z taką propozycją jej rozstrzygnięcia wystąpiła do Rady Miejskiej w Gryfinie, 
przedstawiając projekt uchwały.  

Rada Miejska w Gryfinie, uwzględniając przedstawione stanowisko, uznaje skargę pana 
...)* wniesioną w dniu 11 stycznia 2022 r. na działanie Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Gryfinie dotyczącą żądania udostępnienia atestów zadaszeń na ciągach ewakuacyjnych na 
targowisku miejskim w Gryfinie, a w przypadku braku atestów - usunięcia zadaszeń 
za nieuzasadnioną.  

 
Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego.  
  
         

        Przewodnicząca Komisji  
            Małgorzata Wisińska  
     

Id: DA8A65D0-13B3-4D61-AE6F-5D9E2B82EDA8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



